令和 6年 8月 29日

保護者様

江戸川区立葛西第二中学校

校 長   植 木  清

台風 10号の接近に伴う幼児・児童・生徒の安全確保等について

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、現在の気象庁の発表によると、９月２日（月）から３日(火)にかけて台風１０号の

影響が関東地方に及ぶと予想されております。

つきましては、江戸川区教育委員会の方針のもと、本校では生徒の安全確保のため、下記

の措置を取りますので、各ご家庭でのご協力をお願いいたします。

記

教育活動の実施について、葛西第二中学校では次の措置を取ります。

9/2（月）9/3（火）について、気象庁の予報により、午前７時の時点で、江戸川

区に「『暴風特別警報』又は『大雨特別警報』」もしくは、「『暴風警報』かつ『大雨

警報』」が発表されている場合は、臨時休業とします。

また、下校時の時点で、江戸川区に「『暴風特別警報』又は『大雨特別警報』」も

しくは、「『暴風警報』かつ『大雨警報』」が発表されている場合は、学校待機もしく

は保護者引渡しとします。なお、当日の部活動等、居残り活動は原則なしとし下校

させます。

  ※ 気象庁の警報の確認方法

   ①気象庁のホームページを開く

   ②「防災情報」＞「気象警報・注意報」のタブをクリック

   ③日本地図の中の東京をクリック

   ④一覧表が表示されるので、江戸川区の所を見る。

   ⑤左端の大雨警報と、左から３番目の暴風警報の両方が出ていたら臨時休業です。

                            問い合わせ先

                            江戸川区立葛西第二中学校

副校長 田村  充

                               電話  3680-5146